

# Byrum – byliv og luftkvalitet

Copenhagen Solutions Lab, i Teknik- og Miljøforvaltningen, og Gehl arkitekter er gået sammen om et projekt, der har til formål at udvikle konkrete redskaber til at skabe sunde bymiljøer, der samtidig inviterer til udendørsophold og sociale interaktioner. Projektet kombinerer Gehls bylivsdata med data fra de luftmålinger, som Copenhagen Solutions Lab udfører i samarbejde med Google med henblik på at opstille design guidelines for byplanlægning, der tager menneskelige hensyn til luftforurening.

En første test på dette koncept blev udviklet på Vesterbro og præsenteret ved C40 topmødet i København i efteråret 2019. Overordnet handler det om at afdække muligheder for at reducere luftforurening lokalt, samt invitere mennesker til at færdes og opholde sig på steder, hvor luftkvaliteten er bedre.

Nu vil konceptet blive afprøvet på Amager og i Indre By. Der er tale om en fase 0, hvor vi indsamler og sammenstiller data, der kan danne grundlag for overordnede koncept ideer, der kan tages videre i arbejdet mod næste faser til konkret afprøvning og måling af effekt.

Fase 0 har til formål at skabe lokal forankring og igangsætte en inddragelsesproces, der kan kvalificere ideer til byrumsforbedringer samt ikke mindst skabe synergi ift. allerede eksisterende planer og projekter. På Amager er det bl.a. den Kvarterplan, der er udarbejdet i forbindelse med Områdefornyelsen, og i Indre By bygger projektet videre på Borgersamlingens anbefalinger for Middelalderbyen. Copenhagen Solutions Lab indgår i arbejdet som led i Teknik- og Miljøforvaltningens arbejde med luftkvalitet mens Gehl i denne fase er finansieret af Google.

## Tidsplan og proces

Der er tale om en meget kort proces med dataindsamling i december, konceptudvikling i januar og med slutdato midt februar.

Vi ønsker at afholde en workshop D. 23. januar i samarbejde med Miljøpunkt i Indre By og på Amager med deltagelse af lokale repræsentanter, herunder repræsentanter fra følgende lokaludvalg: Amager Vest, Amager Øst og Indre By.

Formålet med denne workshop er at:

1. Udbrede kendskab til projektet og skabe lokal forankring
2. Få feedback på og kvalificere de første konceptideer
3. Afdække muligheder for at videreudvikle projektet i en næste fase

Ved spørgsmål til projektet kan der rettes henvendelse til [connect@cphsolutionslab.dk](mailto:connect@cphsolutionslab.dk)